KET
1/
07
 -
20
23
1
S

Kompakter Inline thermischer Durchfluss-Sensor Typ KET
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Bestelldaten (Bestellbeispiel: KET-A L R15 A L S 0 0)
Typ Version Messbereich Anschluss
KET-
A =  Aluminium
E =  Edelstahl
L =  Low-Speed Version 50 m/s
S =  Standard 92,7 m/s
M =  Max-version 185 m/s
H =  High-Speed-Version 224 m/s
R15 =  G ½ IG mit integrierter Messstrecke
R20 =  G ¾ IG mit integrierter Messstrecke
R25 =  G 1 IG mit integrierter Messstrecke
R32 =  G 1¼ IG mit integrierter Messstrecke
R40 =  G 1½ IG mit integrierter Messstrecke
R50 =  G 2 IG mit integrierter Messstrecke
Nxx1) =  NPT Gewinde
XXX = Sonderausführung
1) xx durch gewünschte Größe ersetzen
Display Gasart Maximaler Druck Kalibrierung Optionen
A =  mit
integriertem
Display
0 =  ohne Display
L =  Luft
N =  Stickstoff
C =  CO2
A =  Argon
X =  Oxygen
D =  Lachgas (N2O)
M =  Erdgas
(Natural Gas)
Y =  weiteres Gas
(auf Anfrage)
S =  Gasgemisch
(Mischungs verhältnis
angeben, auf Anfrage)
S =  16 bar
H =  40 bar
0 =  kein Echtgasabgleich -
Gasarteinstellung per
Gaskonstante
E =  Echtgasabgleich
0 =  ohne
M =  Sondermessbereich
(im Klartext angeben)
J =  erhöhte Genauigkeit
+/- 1% v. MW
+/- 0,3% v. ME
R =  Reinigung öl- und fettfrei
(z.B. für Sauerstoff)
S =  silikonfreie Ausführung
inkl. öl- und fettfrei
Software
KEC-Soft Service Software inkl. PC-Anschluss
Es gilt immer:
* Nm3/h nach DIN 1343: 0 °C, 1013,25 mbar bei Gasen (DIN 1945/ISO 1217: 20 °C, 1000 mbar bei Luft)
** 1 x 4 ... 20 mA Analogausgang (galv. nicht getrennt), Impulsausgang, RS 485 (Modbus-RTU)
*** mit integriertem Strömungsgleichrichter, keine zusätzliche Einlaufstrecke notwendig
**** Standard Genauigkeit ± 1,5 % v. Messwert ± 0,3 % v. Endwert
Abmessungen
Mess-
strecke
Gewinde L B H1 H A1 A
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
DN 15 G ½" 135 55 50 109,65 25 20
DN 20 G ¾" 135 55 50 109,65 26 20
DN 25 G 1" 135 55 50 109,65 33 25
DN 32 G 1¼" 135 80 80 215,45 35 25
DN 40 G 1½" 135 80 80 215,45 36 25
DN 50 G 2" 135 80 80 215,45 44 30